СОВЕТ
МОЛОДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

                                                    Р Е Ш Е Н И Е

от  29.11.2010г.                                                                                      №  65
                                                         село  Молдаванское
О тарифах на услуги, оказываемые муниципальным

унитарным предприятием «Благоустройство Молдаванского сельского

поселения» на 2011 год

                        На основании подпункта 4.1 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 3 статьи 5 Федерального закона от 30 декабря 2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов  организаций коммунального комплекса» (с изменениями и дополнениями от 26 декабря 2005г.), и письма 57-630/10-11 « О прогнозных индексах роста цен (тарифов) на коммунальные услуги на 2011 год Департамента цен и тарифов Краснодарского края от 15 сентября 2010г. «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса» Совет Молдаванского сельского поселения  РЕШИЛ:
     1.Установить на 2011 год тарифы на водоснабжение х. Даманки и                                            х.Орджоникидзе, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Благоустройство Молдаванского сельского поселения» (приложение 1);

  2.Опубликовать настоящее решение в газете «Призыв».

  3.Решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава  Молдаванского  сельского

поселения Крымского района
        Подолян В.Ф.

Приложение №1

                                                                                      к решению Совета Молдаванского

                                       сельского  поселения

                                                                   Крымского района от 29.11. 2010 года
№  65
Т А Р И Ф Ы

На услуги по водоснабжению МУП «Благоустройство Молдаванского  сельского поселения Крымского района»
на 2011 год
	тарифы
	         Ед. измерения
	Руб.

	Тариф для населения
	                   М3
	37,36

	Экономически обоснованный тариф
	                   М3
	             86,32

Тарифы утверждены решением Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района №   65 от 29.11.2010 года

Калькуляция на услуги водоснабжения х. Даманка на 2010 год

	Наименование
	Ед. изм.
	Факт 2009г.
	2010 год

	Добыча воды
	тыс.м3
	177,6/11*12
	193,70

	Реализация услуг, в т.ч.
	тыс.м3

	20,50

	                                           населению
	тыс.м3

	18,40

	                       прочим потребителям
	тыс.м3

	2,10

            Затраты

	 Реагенты (хлорная известь)
	тыс.руб.

	37,20

	Эл. энергия
	тыс.квт.ч.
	260,2: 11*12
	283,80

	Стоимость эл.энергии
	тыс. руб.
	632,3:260,2*1,2
	825,85

	Затраты на оплату труда
	тыс. руб.

	411,68

	Начисление на з/плату
	тыс. руб.

	107,86

	Водный налог
	тыс. руб.

	23,5

	Выезд аварийной бригады 4 раза в месяц
	тыс. руб.

	279,35

	    Итого затрат
	тыс. руб.

	1685,44

	Производственная себестоимость
	руб./м3

	82,21

	Рентабельность5%
	тыс. руб.

	84,27

	   Всего доходов
	тыс. руб.

	1769,71

	   Тариф
	Руб./м3

	86,32

Директор МУП «Благоустройство»                                       Терновский И.П.

Расчет потребления хлорной извести на технологические нужды

на 2011год

	Ед.изм.

	 2010 г.

	Объем воды подлежащей хлорированию
	Тыс. куб.м.

	193,7

	Годовая потребность сухой хлорной мзвести
	Кг.
	1,2мг./л х 4
	929,8

	Стоимость 1 кг.
	Руб.
	40,00
	40,00

	  Итого затрат на реагенты
	Тыс. руб.

	37,20

Содержание активного вещества хлора в сухой извести 25% (Л=4)

Директор МУП «Благоустройство»                                              Терновский И.П.

Реализация воды по х. Даманка

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Количество абонентов
	Реализация воды

	Юр. лица
	Физ. лица
	Юр. лица
	Физ. лица

	1.
	Х. Даманка
	       4
	    313
	  1861
	16888,3

	2
	Х. Орджоникидзе

	      20
	     -
	1012,8

	   Итого
	       4
	     333
	   1861
	17901,1

Директор МУП «Благоустройство»
Терновский И.П.

Подъем по скважине ст. Гладковская с  января по ноябрь 2011 года составляет  178512 м3
Потребление

      Эл.   Энергии по насосной ст. Гладковской  за январь – ноябрь 2011года

              Всего:  260220 квт.час  стоимость 632335рублей

                                                                   Расчет налоговой базы по водному налогу на 2011 год

	Месторождение
	Забор воды в          тыс.м3
	Налоговая база для исчисления водного налога в тыс. м3
	Ставка налога руб./тыс. м3
	Сумма налога,     руб.
	Удельный вес забора воды, в соответствии с реализацией услуг, в%
	Реализация в тыс.м3

	лимит
	факт
	Насел.
	Проч.
	Насел.
	Проч.
	Насел.
	Проч.
	Насел.
	Проч.

	Всего реализ.
	В т.ч. насел.
	В т.ч. проч.

	1
	      2
	   3
	    4
	    5
	    6
	    7
	     8
	     9
	     10
	   11
	     12
	    13
	   14

	Гладковская

	193,70
	173,86
	19,84
	70,0
	570,0
	12170,0
	11310,2
	0,90
	0,10
	20,5
	18,4
	2,1

	     Итого
	0,00
	193,70
	173,86
	19,84

	12170,0
	11310,2
	0,90
	0,10
	20,5
	18,4
	2,1

Директор МУП «Благоустройство»
                                                                        Терновский И.П.

Калькуляция

Стоимости работы по устранению порыва на магистральном водопроводе

насосная станция Гладковская х. Даманка

	№
	               Наименование показателей
	              Стоимость

	1
	Заработная плата
	1514,09

	2
	Отчисления 26,2%
	396,69

	3
	ТО и текущий ремонт
	109,34

	4
	Материалы
	934,32

	5
	Цеховые расходы
	114,47

	6
	Общеэксплуатационные расходы
	1991,79

	7
	    Итого
	5060,70

	8
	Рентабельность 15%
	759,10

	    Всего
	5819,80

Директор МУП «Благоустройство»                                                              Терновский И.П.

Расходы на зарплату

	№
	Заработная плата

	сумма

	1
	Слесарь АВР 3 разряд
	2757*1,94*1,4*1,4/165,6/60*480
	506,44

	2
	Водитель
	2757*1,56*1,4*1,4/165,6/60*480
	407,24

	3
	Машинист экскаватора
	2757*2,3*1,4*1,4/165,6/60*480
	600,41

	  Итого

	1514,09

Расходы на материалы

	1
	Бензин АИ - 92
	8,0/100*80*21,0+3*21,0
	173,52

	2
	Дизтопливо экскаватор
	6*8*14,25
	684,00

	3
	Масло моторное
	3,2/100*6,8*50
	76,80

	   Итого

	934,32

Директор МУП «Благоустройство»
            Терновский И.П.